



رود شور؛ تهدیدی برای جیرفت

فرماندار جیرفت می‌گوید در فروردین ماه کارهایی بر روی رودخانه شور انجام شد که موقتا نگرانی‌مان را برطرف کرد اما نیاز به کار اصولی است

چرا از ایران مهاجرت نمی‌کنیم؟

خسرو خرم
یادداشت مهمان

در شرایطی که همه فاکتورها به نفع مهاجرت از ایران است، چرا عده زیادی مانند ما از اینجا نمی‌رویم؟
فساد، احساس عدم امنیت، احتمال وقوع جنگ، ربا، ظواهر، بیکاری، تورم، کاهش و حشمت‌ناک ارزش پول ملی، تبعیض در همه جا و همه چیز، عدم امید به آینده و اصلاح امور، مشکلات و گرفتاری‌های بانوان، مسئله محیط زیست، بی‌نظمی و ترافیک، آلودگی هوا و... شاید چندین فاکتور دیگر که شما را ترغیب به مهاجرت و رفتن می‌کنند. همه که نمی‌توانند بروند ولی چرا همه آنها می‌توانند، نمی‌روند؟
نگارنده موافق رفتن جوانان برای ادامه تحصیل و همچنین ماندن و کار کردن و کسب تجربه‌های جدید و سپس تصمیم‌گیری موقوف به آینده هست. ایرانی همیشه به دنبال بهترین است و بخاطر همین مهاجرت را فقط به کشورهایی مانند آمریکا، کانادا، استرالیا و با تبصره چند کشور غربی اروپایی دیگر قبول دارد.

اگر همه ایده آل‌ها در آمریکا است چرا اکثر اروپایی‌های غربی به آمریکا مهاجرت نمی‌کنند؟ آنها که راحت‌تر می‌توانند این کار را بکنند. آیا کعبه آمال ما با آنها تفاوت دارد؟
در این یادداشت می‌خواهم از جنبه دیگر به ایران و مهاجرت نگاه کنیم. در چند روز گذشته به تازگی برای اولین بار در ۴۰ سال اخیر بانوان عزیز موفق به حضور در استادیوم شدند و اکثریت قاطع ما مردم، از این دستاورد بسیار بسیار مهم در ایران و بسیار بسیار بدیهی در خارج از کشور خوشحال شدیم. نکته دقیقا در همین جاست. ما مانده ایم تا با مهاجرت نکردن، لذت از این لحظات را که در آینده و در دیگر زمینه‌ها تکرار خواهند شد، استمرار بخشیم.
هیچ کس نمی‌تواند و قادر نیست که آینده را پیش بینی کند ولی ما مانده ایم تا امید را استمرار دهیم و چرا نباید با دیدن این جامعه پرستشگر، به آن امیدوار بود؟ آنها هم که به خارج مهاجرت می‌کنند، مدام اخبار کشورشان را دنبال می‌کنند، چرا که همچنان دلشان با ایران است.
نکته مهم باز همین جاست آن چیزی که خیلی‌ها را ترغیب به ماندن می‌کند همین تلاش و امید به آسوری است که در دیگر کشورها پیش پا افتاده‌اند.
شاید وقتی اینجا همه چیز روزگار باشد، بیکاری، فقر، ترافیک، تبعیض، تورم، بی‌انضباطی، نابودی محیط زیست، بی‌احترامی به حقوق زنان و خیلی چیزهای دیگر را وجود نداشته باشند یا در حداقل میزان خود باشند، برای یک ایرانی که از بدو تولد با استرس و مشکلات به دنیا آمده، آیا انگار خسته کننده نخواهد بود؟!!

ایران جامعه پویا و زنده ای دارد. حکومت هر قدر هم که بخواهد نمی‌تواند که نسبت به مطالبات جامعه مخصوصا جوانان و به خصوص بانوان بی تفاوت باشد.
جذابیت جامعه ایران همین است که شما هر روز منتظر شنیدن خبر و حادثه ای باشی که در جوامع پیشرفته دیگر وجود ندارد. سبک زندگی تغییر کرده است و دیگر نمی‌توان جامعه را با افکار صرفا سنتی اداره کرد.
امید مردم برای بهبود امور به دست سیاستمداران به حداقل رسیده اما زمانی است که دیگر مردم خودشان، پیگیر اصلاح هستند. مردم ایران آرامش، رفاه و خیلی چیزهای حداقلی و بدیهی دیگر می‌خواهند که با زنده و پویا بودن جامعه برای بدست آوردن آن در حال تلاش هستند.
درست است که در بدترین شرایط اقتصادی و کاهش امید به آینده هستیم ولی مهاجرت خیلی از امثال ما - مخصوصا در سنین بالا را - دچار دوگانگی خواهد کرد. یکی از اشتباهات بزرگ ما این است که خارج را بدون آشنایی می‌بینیم و ایده آل، در صورتی که این طور نیست.
اوضاع کشور خودمان نیز، به این زودی، نه تنها ایده آل بلکه خیلی خوب هم نمی‌شود اما تحولات روزمره و بسیار جالبی را شاهد خواهیم بود که قطعا با نگاه دیگری جذاب خواهند بود.
* دکتری پزشکی عمومی از زاگرب و متخصص طب ورزشی

صادرات محصولات کشاورزی از ریل خارج شد

مسعود اسدی عضو شورای مرکزی خانه کشاورزی می‌گوید: با ممنوعیت های یکباره صادرات، آیا دولت فکر می‌کند چه عواقب سنگینی برای صادرات در بردارد؟

معاون برنامه‌ریزی و امور اقتصادی توانیر گفت:
اتمام خط ۴۰۰ کیلوولتی «جیرفت - ارگ بم» تا پایان پیک سال ۹۹

واحدهای تولیدی دانش بنیان در جنوب حمایت می‌شوند

برگزاری سی و یکمین جشنواره تئاتر استان در سیرجان



سی و یکمین جشنواره تئاتر استان کرمان از ۲۵ تا ۲۸ آبان ماه جاری در شهرستان سیرجان برگزار می‌شود.
"محمد رضا علیزاده" مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان کرمان در جلسه شورای سیاستگذاری سی و یکمین جشنواره تئاتر استان گفت: جشنواره تئاتر در استان از جمله رویدادهای مهم و تأثیرگذار است که تاکنون در سه دوره برگزاری خود شاهد حضور و تلاش گسترده هنرمندان و فعالان عرصه تئاتر استان بوده است. وی با بیان این که امسال جشنواره تئاتر استان به میزبانی اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی شهرستان سیرجان برگزار می‌شود، افزود: جشنواره تئاتر استان بستری مناسب برای رشد و توسعه تئاتر است و این جشنواره بر تداوم و تثبیت این جایگاه و گسترش دایره مخاطبان تأثیرگذار است.
بر اساس این گزارش، در این جلسه و طی احکامی جداگانه از سوی مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان، «عبدالرضا قراری» به عنوان دبیر تخصصی جشنواره و «پور محسنی» رئیس اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی شهرستان سیرجان به عنوان دبیر اجرایی سی و یکمین جشنواره تئاتر استان کرمان منصوب شدند.



صمت حق ورود در چارچوب آموزشی ندارد

معاون امور اجتماعی بهزیستی کرمان: وزارت صنعت و معدن مجوز خانه بازی صادر می‌کند و متاسفانه نمی‌دانم بر چه اساسی این کار را انجام می‌دهد

اتمام خط ۴۰۰ کیلوولتی «جیرفت - ارگ بم» تا پایان پیک سال ۹۹

رجبایی افزود: با توجه به سخت‌گذر بودن مسیر خط و پیچیدگی پروژه باید در انتخاب پیمانکاران واجد شرایط در پروژه نهایت دقت به عمل آید تا پروژه در موعد مقرر به پایان برسد.
معاون برنامه‌ریزی شرکت توانیر همچنین از پست ۴۰۰ کیلوولت ارگ جدید بم نیز با بازدید و بر اساس این گزارش خط ۴۰۰ کیلوولت تک مداره جیرفت ارگ بم به طول ۸۹ کیلومتر از پست ۴۰۰ کیلوولت جیرفت آغاز و پس از عبور از ارتفاعات سخت‌گذر جبال بارز به پست ۴۰۰ کیلوولت ارگ جدید بم منتهی می‌شود.
در حال حاضر عملیات نصب برج‌های خط توسعه شرکت گام اراک در حال انجام بوده و نصب ۵۰ درصد از برج‌ها به اتمام رسیده است. شروع عملیات اجرایی این خط از نیمه دوم سال ۹۳ بوده و پیش‌بینی می‌شود تا پیک سال ۹۹ به اتمام برسد.



از روند اجرایی خط ۴۰۰ کیلوولت «جیرفت - ارگ بم» اظهار کرد: مسیر خط فوق از دشوارترین مسیرهای خطوط انتقال در حال اجرای چند سال اخیر در کشور است که با همت همکاران برق منطقه‌ای کرمان و مشاور پروژه (شرکت توسعه صنعت برق) در حال احداث است.
معاون برنامه‌ریزی و امور اقتصادی توانیر گفت: شرکت توانیر حمایت‌های خود را برای اتمام به موقع پروژه خط ۴۰۰ کیلوولت جیرفت به ارگ بم انجام خواهد داد و امیدواریم عملیات اجرایی آن تا پایان پیک سال ۹۹ به اتمام برسد.
"مصطفی رجبی مشهدی" در حاشیه بازدید

گوریل‌های قمه‌به‌دست به دام افتادند

انتظامی شهرستان کرمان با دستورالعمل قضایی و طی عملیات ویژه و هماهنگ، سردسته این باند به همراهی سایر متهمان را کمتر از یک ساعت شناسایی و در مخفیگاه‌شان دستگیر و تحویل دادسرا نموده‌اند.
وی افزود: با اقتدار پلیس شهرستان کرمان هر ۶ نفر متهم دستگیر و با تعیین بازپرس ویژه از سوی این دادسرا و با توجه به ایجاد رعب و وحشت در بین شهروندان و حمل قمه و سلاح سرد و تشکیل باند جهت اقدام علیه امنیت مردم و فضای کسب‌وکار به این افراد، اتهام اقدام علیه امنیت داخلی کشور و محاربه و تفهیم و یا قرار بازداشت موقت در بازداشت قرار دارند.
دادستان عمومی و انقلاب کرمان در ادامه بیان کرد: اعضای این باند سابقه زورگیری، اخاذی، و تهدید را در سوابق اتهامی خود داشته و سردسته این باند از افراد زورگیر و محل امنیت جامعه است.
سالاری در پایان ضمن تقدیر از زحمات فرماندهی پلیس شهرستان کرمان در امر شناسایی و دستگیری متهمین باند مذکور افزود: دستگاه قضایی با همراهی مجموعه مقتدر پلیس اجازه نخواهد داد فضای امن جامعه و امنیت مردم و شهروندان توسط جمعی از اراذل و اوباش مورد تعرض قرار گرفته و در این زمینه با قاطعیت عمل خواهد نمود.



فراخوان مناقسه اداره کل راه و شهرسازی استان کرمان

نام		نشانی	
اداره کل راه و شهرسازی استان کرمان		کرمان - بلوار شهید صدوقی - رو به روی سه راه فارابی - کد پستی ۷۶۱۷۸۹۹۵۹۶ - شناسه ملی ۱۴۰۰۲۷۵۷۷۵	
مناقسه عمومی یک مرحله ای همراه با ارزیابی کیفی			
شماره فراخوان	موضوع	مدت (روز)	نوع
۲۰۹۸۰۳۵۱۰۰۱۱۶	تکمیل عملیات اجرایی احداث باند دوم چترود - راور - دیپوک (قطعه ۳) - حفاصل کیلومتر ۳۶ تا ۵۳	۵۴۰	بر اساس آیین نامه تضمین معاملات دولتی
دریافت اسناد	محل	سامانه تدارکات الکترونیکی دولت www.setadiran.ir	
تحویل پیشنهاد ها	مهل	از تاریخ نشر آخرین آگهی به مدت حداقل یک هفته	
گشایش پیشنهاد ها	محل	سامانه تدارکات الکترونیکی دولت www.setadiran.ir	
	محل	از آخرین روز مهلت دریافت اسناد، به مدت دو هفته	
	محل	سامانه تدارکات الکترونیکی دولت www.setadiran.ir	
	زمان	طبق اسناد مناقسه	

کشت ۸ میلیون نشاء پاییزه در شهر رفسنجان



مهر - مدیرعامل سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهرداری رفسنجان گفت: در نیمه دوم امسال بیش از هشت میلیون نشاء پاییزه در شهر رفسنجان کاشته می شود.

چهارنگیر ملکی در گفتگو با خبرنگار مهر اظهار کرد: گلهای فصلی کشت شده در حاشیه معابر، میادین و پارکها از جمله گلهای همیشه بهار، شب بو در رنگهای مختلف، کلم زینتی، داوودی پاکوتاه، قرنفل، یوکا و ... می باشند که همه آنها از نهالستان شهرداری رفسنجان تهیه می شوند و تنها هزینه خرید بذر آنها بوده است که با اعتباری معادل ۱۷۰ میلیون تومان انجام شده است.

وی بیان کرد: عملیات تولید انبوه نشاء با ارزش افزوده بالا جزء افتخارات شهرداری رفسنجان است که علاوه بر شهرداری رفسنجان جوابگوی نیاز دهیاری ها و شهرهای مجاور نیز می باشد.

وی با بیان اینکه کاشت دو هزار اصله از درختان زینتی و ۲۰ هزار درختچه و همچنین ۲۰ هزار کلم زینتی و هشت هزار داوودی پاکوتاه توسط این سازمان انجام گرفته است، افزود: در شش ماهه نخست امسال نشاء بهاره به میزان بیش از دو میلیون کشت شده و در نیمه دوم سال که نشاء پاییزه می باشد بیش از هشت میلیون انجام خواهد شد.

مدیرعامل سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهرداری رفسنجان بهسازی، ترمیم، خاکریزی، آبشویی، چمن زنی، کوددهی، هرس و کاشت در پارکها و بوستان ها و بلوارها و خیابان های سطح شهر را از دیگر اقدامات این سازمان برشمرد و گفت: خاک ریزی به متراژ بیش از دو هزار و ۵۰۰ مترمربع، لوله گذاری ۱۸ هزار متر و اجرای سیستم آبیاری ۹ هزار متر و سمپاشی به میزان ۹۰۰ لیتر انجام شده است.

ملکی نصب بیش از ۱۰۰ نیمکت، ۲۳ عدد سطل زباله، ۴۵ ست ورزشی و سه ست کامل وسایل بازی، هشت تاب در پارکهای محله ای، شش آسبرد کن و سرویس بهداشتی سیار را از دیگر فعالیت های انجام شده در زمینه فضای سبز، پارک ها و بوستان های سطح شهر اعلام کرد.

صمت حق ورود در چارچوب آموزشی ندارد

معاون امور اجتماعی بهزیستی کرمان: وزارت صنعت و معدن مجوز خانه بازی صادر می کند و متأسفانه نمی دانم بر چه اساسی این کار را انجام می دهد

سمیرا کریمی افشار

خبرنگار/گفتار نو

قرار داشته باشد و دچار یک آسیب جنسی شود تا ابد ماندگار خواهد شد و این یک خلا بزرگ است. منصوری با بیان اینکه این خانه‌های بازی از ادعای خودشان نیز فراتر رفتند، می‌گوید: درحالی‌که می‌گویند کودک می‌تواند یک ساعت در این خانه‌ها باشد، اما می‌بینیم کودک از صبح تا عصر و گاهی تا ۱۲ شب آنجا است. معاون امور اجتماعی بهزیستی معتقد است حتی اگر فرض را بر این بگذاریم که این افراد ازسوی یک مرجع علمی و رسمی مورد تایید قرار گیرند، بازهم این خانه‌ها دچار اشکال هستند چرا که بازی‌های کودکان نباید صرفا سرگرمی باشد. بلکه بازی یک ابزاری است برای آموزش کودک در زمینه رشدی حرکتی، مهارت های گفتاری و شناختی، مهارت‌های شکر گذاری و معنویت و حضور بچه‌ها در جایی که فقط بازی و سرگرمی دارند یک ظلم به آن‌ها است. او در ادامه اضافه می‌کند: نهایتا اگر این بازی‌ها هدفمند هم باشند فقط در راستای رشد جسمی، حرکتی آن‌ها است و به ایجاد دیگری توجه هستند. اشکال دیگری که منصوری به آن اشاره می‌کند: حضور کودکان ۲ تا ۱۵ سال در این خانه‌های بازی است. او می‌گوید: این خانه‌ها نیازها و ویژگی‌های سنی بچه‌ها را در نظر نمی‌گیرند و بچه‌ها از همه رده‌های سنی در یک مکان حضور دارند و در این خانه‌ها هیچ برنامه و چارچوبی را

معاون امور اجتماعی بهزیستی می‌گوید: سرانجام با پیگیری‌های ما یک تفاهنامه نوشته شد و طی آن مقرر شد این افراد آموزش ببینند تا اگر چیزی به غیر بازی به کودکان نمی‌رسد حداقل آسیبی به آن‌ها وارد نشود. به گفته منصوری در این تفاهم نامه همچنین مقرر شده بود افرادی که مدرک تحصیلی دارند بر اساس قوانین و مقررات مربوط به دریافت مجوزهای مهدکودک وارد چرخه شوند و ما به آن‌ها مجوزقانونی دهیم و آن‌ها استانداردهای لازم را فراهم کنند، اما این اتفاق نیفتاد.

رعایت نمی‌کنند.

معاون امور اجتماعی بهزیستی می‌گوید: سرانجام با پیگیری‌های ما یک تفاهنامه نوشته شد و طی آن مقرر شد این افراد آموزش ببینند تا اگر چیزی به غیر بازی به کودکان نمی‌رسد حداقل آسیبی به آن‌ها وارد نشود. به گفته منصوری در این تفاهم نامه همچنین مقرر شده بود افرادی که مدرک تحصیلی دارند بر اساس قوانین و مقررات مربوط به دریافت مجوزهای مهدکودک وارد چرخه شوند و ما به آن‌ها مجوزقانونی دهیم و آن‌ها استانداردهای لازم را فراهم کنند، اما این اتفاق نیفتاد. او در ادامه به تدوین پیش

نویس شیوه نامه مشترک بین بهزیستی و اتحادیه بازی‌های رایانه‌ای و غیر رایانه‌ای اشاره می‌کند و می‌گوید: اتحادیه بازی‌های رایانه‌ای و غیر رایانه‌ای این شیوه نامه را به وزارت صنعت معدن و تجارت فرستاده اما از سال ۹۶ هنوز منتظر پاسخ هستند. منصوری مدعی است: آن‌ها عملا پاسخی هم نمی‌توانند بدهند چرا که وزارت صنعت و معدن در چارچوب آموزشی حق ورود ندارد و قسمت اعظم این شیوه نامه مشترک آموزشی است و آن‌ها خانه‌های بازی را تحت عنوان کسب و کار معرفی کردند. معاون امور اجتماعی بهزیستی می‌گوید بهترین کار این است که افرادی که صلاحیت علمی دارند مجوز مهدکودک از بهزیستی یا پیش دبستانی از آموزش و پرورش بگیرند و آن‌هایی هم که ندارند تغییر رشته دهند، اما تاکنون کسی مراجعه نکرده است. منصوری این خانه‌های بازی را تایید نمی‌کند و ادعان می‌کند: این خانه‌ها آیت‌های مورد نیاز رشد و تکامل کودکان را ندارند و هیچ مرجعی آن‌ها را تایید نمی‌کند چرا که این کار در تخصص صنعت و معدن نیست. فرض هم بگیریم که تایید شده باشند به دلیل اینکه پاسخگوی نیازهای ضروری کودکان نیستند هیچ توجیهی ندارند. انتقاد دیگری که منصوری به لحاظ استانداردهای بین المللی، کودکی که از صبح تا ظهر در یک محیط آموزشی استاندارد است بعدازظهر حتما باید در کنار خانواده باشد چرا که حضورخانواده در کنار کودک معادل حضور کودک در محیط‌های آموزشی است: که این مورد در خانه‌های بازی رعایت نمی‌شود و کودکان از صبح تا شب آنجا هستند.



عکس: بهمن تصویر

سر دخانه‌داران جنوب استان، نسبت به رعایت بهداشت اهتمام داشته باشند

این حجم کاری که انجام می‌دهند و با سودی که به دست می‌آورد، بالاخره باید کارهایی در جهت سلامت و کنترل بهداشت انجام دهند.

بر اساس این گزارش، رئیس دانشگاه علوم پزشکی کرمان نیز در این جلسه در خصوص بهداشت سردخانه های جیرفت گفت: بیماری های عفونی علائم خود را زود نشان می‌دهند. برخی بیماری ها به تدریج خوب می‌شوند اما تاثیر مخرب را به جای می‌گذارند و برخی ها تاثیر دائمی و طولانی دارند. حمیدرضا رشیدی نژاد با اشاره به لزوم اهمیت بهداشت سردخانه تاکید کرد: بالاخره این موضوعات بسیار مهم هستند سردخانه ها یا باید درست شوند یا باید بسته و تعطیل شوند زیرا این مواد غذایی مستقیم در معرض استفاده عموم قرار می‌گیرد.

مدیرکل امور اجتماعی و فرهنگی استانداری کرمان گفت: سردخانه داران جنوب، افراد توانمندی هستند که می‌توانند به خوبی نسبت به رعایت بهداشت اهتمام داشته باشند.

به گزارش خبرنگاری برنا از کرمان: زهرا موسی پور در گروه کاری سلامت و امنیت غذایی استان با تاکید بر لزوم برگزاری جلسه توجیهی برای سردخانه داران گفت: اگر پس از این جلسه، موارد بهداشتی از سوی سردخانه داران جنوب استان رعایت نشود، حتما پیگیری این موضوع را خواهیم کرد و دادستانی به این موضوع ورود پیدا خواهد کرد.

وی در خصوص سردخانه های مشکل دار منطقه جنوب با اشاره به اینکه کار در آنجا با بی سلیقه ای صورت می‌گیرد، افزود: سردخانه‌داران، سرمایه‌دارانی هستند که با



عکس: بهمن تصویر

سرپرست معاونت فرهنگی و اجتماعی اوقاف کرمان:

۱۰۰ هزار زائر پاکستانی در موكب های چهار گانه اوقاف کرمان اطعام شدند

مهر-سرپرست معاونت فرهنگی و اجتماعی اوقاف کرمان گفت: در راستای خدمت به زائران خارجی اربعین از محل عواید موقوفات استان پذیرایی و اطعام از ۱۰۰ هزار زائر پاکستانی در موكب های اوقاف انجام شد.

حجت الاسلام رضا حدادی در گفتگو با خبرنگار مهر با تشریح برنامه های اداره کل اوقاف و امور خیریه استان کرمان در اربعین حسینی گفت: بخش قابل توجهی از موقوفات استان کرمان مربوط به برنامه‌های عزاداری در ایام محرم و صفر است و این اداره در راستای عمل امینانه به نیات واقفان خیراندیش، هر ساله از محل عواید این موقوفات اجرای نیت



عکس: بهمن تصویر

وی با بیان اینکه سال گذشته این اداره به عنوان معین استان سیستان و بلوچستان کمک های مالی را به موكب امام رضا (ع) این استان ارائه کرد، ادامه داد: امسال نیز مبلغ یک میلیارد ریال اعتبار از سوی این اداره به این موكب اختصاص یافت.

حجت الاسلام حدادی در ادامه با اشاره به برگزاری راهپیمایی بزرگ اربعین در اماکن متبرکه شاخص استان گفت: یکی از اقدامات فرهنگی و مهمی که طی چند سال گذشته به تاسی از پیاده روی اربعین در عراق در حال انجام است و مورد توجه مردم استان نیز قرار گرفته پیاده روی حرم تا حرم با عنوان جاماندگان اربعین در آستان امامزادگان عظیم الشان است وی ادامه داد: در همین راستا این پیاده روی در امامزادگان شهرهای جویبار، سیرجان، زرنند، کهنوج، منوجان، بم، کوهبنان، رفسنجان و راین برگزار شد.

□ آوای محلی

ایامی یَلِ پرچوکت نَهم مو
نه طفل توی گاجوکت نَهم مو

ننه گشون اگردی، پای پیاده
ایام مت ایشتری لوکت نَهم مو

چه دوس دازم بندم شرفه ت
که خوش خوار کلمچوکت نَهم مو

تو مشکِ داری و شیرون اودوشی
ایلی ساگ تَنتوکت نَهم مو

دو دَسنت خَسنه ین بیوم کنارت
که بالش زیر کچوکت نَهم مو

ننه نذرت خلا بُشکت سفیدن
فدای بُشک و چاروکت نَهم مو

شاعر: اسماعیل جلائی

سری وُر گفته یو مت مار آجسَتن
زواج و یله ای مت لوک مَسَتن

شاعر: مهدی جلالی

زدی آستون در مشکِ شکو که
زمین و وی زمانی زیر باو که

بگه دست دعا شکر خدا کن
خلیلوم رنگ و روی جازی نو که

شاعر: رضا رویدل